

Valtuustoaloite ilmasto-ohjelman laatimisesta/Vihreiden valtuustoryhmä

120/82.823/2018

KHALL 17.12.2018 § 189

Lapinlahden vihreiden valtuustoryhmän on tehnyt valtuustoaloitteen 6.11.2018. Valtuustoaloitteessa esitetään seuraavaa:

Koska ilmastonmuutoksen torjuminen on maailmanlaajuinen haaste, johon vastaamisessa tarvitaan paikallisia toimijoita, tulisi Lapinlahden kuntaan laatia ilmasto-ohjelma, jolla edistetään kasvihuonekaasupäästöjen vähentämistoimia Lapinlahden kunnassa.

Ilmastonmuutoksen takia lämpötilan on arvioitu nousevan Suomessa tulevaisuudessa enemmän ja nopeammin kuin maapallolla keskimäärin. Myös sademäärien arvioidaan kasvavan. Talvella muutokset ovat suurempia kuin kesällä. Arvioidut muutokset voidaan tiivistää seuraavasti: lämpötila kohoaa, sademäärät kasvavat, myrskytuulissa tapahtuu muutoksia, lumipeite ja routa vähenevät, pilvisuus lisääntyy ja auringonpaiste vähenee.

Kunnan ilmasto-ohjelmassa tulisi aluksi kartoittaa alueen kasvihuonekaasupäästöt, joita syntyy esimerkiksi energian tuotannossa ja käytössä, liikenteessä, jätehuollossa sekä tehdä niistä kehitysennuste ja asettaa omat päästöjen vähentämistavoitteet. Lisäksi kunnan tulisi tehdä suunnitelma ilmastonmuutokseen hillintä- ja sopeutumis- toimenpiteistä. Suunnitelma edellyttää pitkäjänteistä toimeenpanoa, seurantaa ja vaikutusten arviointia sekä yhteistyötä eri tahojen kanssa.

Kunnan ilmasto-ohjelmassa on olennaista, että Lapinlahden kunta tunnistaa omista lähtökohdistaan vaikuttavimmat ilmastoteot ja edistää siirtymistä vähähiiliseen yhteiskuntaan. Haaste ei ole helppo, koska kunnan toiminnan tulee olla myös taloudellisesti kestävä.

Tehty valtuustoaloite sekä päätöksen yritysvaikutusten arviointi ovat kokouksen oheismateriaalina.

Valmistelija: hallintojohtaja Ulla Nikulainen, 040 4883 211,
ulla.nikulainen@lapinlahti.fi

Kunnanjohtajan ehdotus

Kunnanhallitus merkitsee aloitteen tietoonsa saaneeksi. Kunnanhallitus päättää aloitteen johdosta seuraavaa:

Kunnanhallitus lähettää aloitteen ympäristölautakunnalle valmisteltavaksi ja selvitettäväksi mahdollisuutta tehdä Ylä-Savon alueen yhteinen ilmasto-ohjelma sekä sen mahdollinen toteuttaminen Leader-hankkeena. Valmistelun etenemisestä on annettava selvitys kunnanhallitukselle 31.3.2019 mennessä.

Päätös

Päätösehdotus hyväksyttiin.